R29,800市場予想価格
（本体価格¥28,381）
マイク /ライン入力
エフェクト
チャンネルボリューム
イコライザー デジタルエコー /ディレイ
TAPE IN ボリューム
TAPE 入力 スピーカーライン出力エフェクトループ
マスターボリューム
12
3
内蔵のデジタルエコー / ディレ
イに送る信号量を制御します
（外部エフェクト接続時は、外
部に送る量になります）
音質を補正します。マイクの
ハウリング対策にも有効です。
高音域・低音域をそれぞれ
調節することができます。
各チャンネルのボリュームを個別
に調整します。接続する機器に
よって、音量は変化します
CD・MD デッキなどの TAPE
入力に接続した機器のボリュー
ムです。
BGM 用 の CD・
MD デッキなどを接
続します。
外部エフェクターを使
う場合に使用します。
モニターやスピーカー
を増設する場合など
の、システム拡張に
便利な出力です。
付属のケーブルで、
付属のスピーカーと
接続します。
ライン入力にはキーボードや CD プ
レイヤー、カラオケなどを接続します。
マイクはマイク入力に接続します。
全体のボリュームを制御します。
DEPTH（深さ）、TIME（長さ）、
ボリュームを制御できます。
●コンパクトな10インチスピーカー（縦置き、横置き、スタンド対応）
●20～80人程度をカバーする100W出力
●簡単操作と高音質、耐久性
●マイク4本使用可能
●豊かな響きのデジタルエコー /ディレイを内蔵
●将来的なシステム拡張に対応する豊富な入出力
●100Wアンプ内蔵ミキサー
●10インチスピーカー×2
●スピーカーケーブル（5m×2本）付属
100Wのパワー、店頭イベント・講演会でも活躍する、
スタンダード・PAパック
<ミキサー>
<スピーカー>
セット内容
主な特徴
※XLRピン配列　1－　2＋　3グランド※ライン入力はアンバランスです
474 265
250
125
508
380
●各部の名称
●寸法図（単位mm）
●高性能の800MHz帯ワイヤレスシステム
●スペースダイバシティ方式により、音切れと
ノイズを防ぐ、高い送受信性能
●徹底した高音質設計
●スイッチ付ダイナミックマイク
●ボーカル、楽器、スピーチに幅広
く対応するスタンダードマイク
●マイクケーブル、マイクホルダー、
プラケース付属
●PAパックの増設用に最適な60W
アンプ内蔵スピーカー
●フロント用、モニター用に対応
●PAパックに最適の、やや小さめの
スピーカースタンド
●高い安定性
●高さ：85～140cm
●耐荷重：15kg
●ブーム付マイクスタンド
●安定性が高く、ライブハウス・スタ
ジオで広く使用されるプロタイプ
●高さ：100～170cm　ブーム
71cm
セット内容●アンプ内蔵ミキサー×1、スピーカー×2、スピーカー
ケーブル5M×2
＜ミキサー＞出力●100W RMS 4Ω
外寸●W474 H125 D265mm　10kg
＜スピーカー＞10インチスピーカーユニット ホーンドライバー
出力●60W　8Ω　周波数特性●75～20,000Hz
感度●94dB±2　1W/M　スタンドマウント●φ35mm
外寸●W380 H508 D250mm　8kg
主要スペック
イベント・講演会
ミニライブ
PAパックは、かんたんセッティング＆かんたん操作
RCAピンケーブル
付属のスピーカーケーブル
MPA-8000III は、スピーチやイベント、会議などに最
適のシステムです。マイクを数本と、CD プレイヤーを
接続するだけです。操作はボリュームだけでも OK、さ
らにイコライザーやディレイを操作すればハイグレード
な音作りをすることができます。
MPA-8000III の 10インチスピーカーは、声やボーカ
ルを明瞭に聞きやすく再生します。
MPA-8000III は、飲食店（バー・ラウンジなど）のような小さいスペースでの
ミニライブにも適しています。エレアコやキーボードなどの楽器を接続したり、ア
コースティック楽器をマイクで収音したり、一方のスピーカーを演奏者用のモニター
スピーカーにしたりすることで、ライブをウンとグレードアップすることができます。
司会者用
マイク
出演者用
マイク
BGM用
CDプレイヤー
収納・運搬 セッティング 使用開始！
・付属のスピーカーケーブルで、ミキサーとスピーカーを接続します。
・用途に応じて、マイクや楽器・プレイヤーなどを接続します（接続
の際には、正しいケーブルを使用してください。ケーブルについては、
お買い求めの販売店にご相談ください）
・スピーカーは縦置き、フロア置き、スタンド設置、いずれも可能です。
・ライン出力を応用して、演奏者用モニタースピーカーや外部パワー
アンプなど、さまざまなシステム拡張が可能です。
・軽量・コンパクトで運搬しやす
いシステムです（ミキサー：
10kg、スピーカー：8kg）
・汚れやダメージに強い、パンチ
カーペット外装。耐久性にすぐれ
ています（雨中や湿気の多い場所
での使用はできません）
・必要な電源は AC100V×1 つ
のみです。
・合計 4 本のマイクを使うこと
ができます。
・ライン入力、テープ入力を使用
可能。
・各チャンネルに2バンド・イコライザーを装備し、音補正が可能です。
・デジタルエコー /ディレイを搭載しています。
・STS-50（スピーカースタンド・別売）を使用すると、より広範囲に、
クリアなサウンドを届けることができます。
活用例1●
活用例2●
1 2 3
Pro-30s
SW800GTRII
PS-60X
F-09 STS-50
R4,515 （本体価格 ¥4,300）
R19,800市場予想価格
マイクロフォン
R7,875（本体価格 ¥7,500）
R81,375 （本体価格 ¥77,500）
マイクスタンド
ワイヤレス・楽器用SET
SW800MRII
R93,450 （本体価格 ¥89,000）
ワイヤレス・ハンドマイクSET
R8,400 （本体価格 ¥8,000）
スピーカースタンド
アンプ内蔵スピーカー
XLR・メスXLR・メス
XLR・オス XLR・オス
イベントが
　グッと本格的に
！
　　グッと効果的
に！
イベントが
　グッと本格的に
！
　　グッと効果的
に！
販売店●
●仕様・外観・価格等は改良のため、予告無く変更される場合があります●このカタログは印刷物のため、実際の製品と色が異なる場合があります●価格には設置・調整費や工事費等は含まれません2007.03作成
スタンドに立てれば、
さらに広く・遠くに
良い音が届きます。
スタンドに立てれば、
さらに広く・遠くに
良い音が届きます。